
  
  

Uchwała Nr 4325/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 listopada 2021 roku 

 

w sprawie: wyrażenia woli współpracy Województwa Wielkopolskiego z Ministerstwem 

Edukacji i Nauki w zakresie realizacji projektu pn. „Wsparcie i rozwój mechanizmów 

współpracy i koordynacji na szczeblu centralnym i regionalnym w zakresie uczenia się przez 

całe życie (edukacja formalna, edukacja pozaformalna i uczenie się nieformalne)”. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 ze zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co 

następuje: 

 

§ 1 

 

Wyraża się wolę współpracy Województwa Wielkopolskiego z Ministerstwem Edukacji  

i Nauki w zakresie realizacji projektu pozakonkursowego pn. „Wsparcie i rozwój 

mechanizmów współpracy i koordynacji na szczeblu centralnym i regionalnym w zakresie 

uczenia się przez całe życie (edukacja formalna, edukacja pozaformalna i uczenie się 

nieformalne)”, realizowanego przez Ministerstwo Edukacji i Nauki w ramach Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. 

 

§ 2 

 

Działania w ramach współpracy z Ministerstwem Edukacji i Nauki koordynować będzie  

w imieniu Województwa Wielkopolskiego Departament Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji i Nauki Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr 4325/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 listopada 2021 roku 

 

 

w sprawie: wyrażenia woli współpracy Województwa Wielkopolskiego z Ministerstwem 

Edukacji i Nauki w zakresie realizacji projektu pn. „Wsparcie i rozwój mechanizmów 

współpracy i koordynacji na szczeblu centralnym i regionalnym w zakresie uczenia się przez 

całe życie (edukacja formalna, edukacja pozaformalna i uczenie się nieformalne)”. 

 

Ministerstwo Edukacji i Nauki, zwane dalej „MEiN”, w celu zapewnienia efektywnej realizacji 

kierunków działań ujętych w przyjętej przez Radę Ministrów Zintegrowanej Strategii 

Umiejętności 2030 podjęło się w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 

2014-2020 realizacji projektu pozakonkursowego pn. „Wsparcie i rozwój mechanizmów 

współpracy i koordynacji na szczeblu centralnym i regionalnym w zakresie uczenia się przez 

całe życie (edukacja formalna, edukacja pozaformalna i uczenie się nieformalne)”, zwanego 

dalej „Projektem”. Realizacja Projektu planowana jest do października 2022 r., a do prac, 

pismem nr DSKKZ-WSZSK.4060.5.2021.KM Sekretarza Stanu Marzeny Machałek, 

zaproszeni zostali przedstawiciele regionów.  

Biorąc pod uwagę zakres Projektu, a także potrzeby regionu oraz kluczowe kierunki działań 

wskazane w Strategii Rozwoju Województwa Wielkopolskiego 2030, m.in. podniesienie 

jakości kształcenia i dopasowanie oferty edukacyjnej szkół do lokalnego rynku pracy  

oraz upowszechnienie kształcenia ustawicznego, zasadnym jest podjęcie współpracy  

z MEiN. Ponadto, zgodnie z zapisami ww. dokumentu instrumentem instytucjonalnym 

służącym koordynacji działań na rzecz Strategii są „relacje pomiędzy Samorządem 

Województwa i partnerami społeczno-gospodarczymi (np. organizacjami pracodawców, 

związkami zawodowymi, organizacjami pozarządowymi, placówkami naukowymi) związane  

z konsultacjami społecznymi, udziałem w różnego typu formach współpracy służących 

realizacji celów polityki regionalnej, np. w pracach komitetów monitorujących, partnerstwa 

publiczno-prywatne”. Proponuje się wskazanie Departamentu Edukacji i Nauki jako 

koordynatora działań w ramach Projektu z ramienia Województwa Wielkopolskiego. 

Niezbędne jest również zaangażowanie w Projekt przedstawicieli regionalnych podmiotów 

funkcjonujących w obszarze edukacji, rynku pracy i gospodarki oraz dialogu społecznego.  

Ze strony Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego włączone do współpracy 

będą także inne departamenty oraz jednostki organizacyjne według właściwości. 

 

Działania w ramach Projektu finansowane będą ze środków Projektu MEiN i nie wymagają 

wniesienia wkładu finansowego.  

 

Mając powyższe na względzie, podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 
  

 


